２０２４年 5 月  発行者：グレーシアいずみ中央自治会

グレーシアいずみ中央自治会の皆様、日頃より自治会活動にご理解を頂きありがとうござ

います。4 月の自治会活動と 5月の予定をご案内致します。

1．グレーシアいずみ中央自治会の 4 月活動報告

①.広報よこはま、県のたよりを 4/4 全戸配布

②.見守りパトロール

 4/17 下校時間帯にグレーシア～中和田小学校南門を往復

③.防犯パトロール

 4/17 夜間、グレーシア敷地内、および周辺道路を巡回

④.総会議案書全戸配付 4/17

 総会の議案、資料を確認、委任状、議決権行使書の受領により議決。

5 月より新体制にて新年度スタート

⑤.体操教室 4/21 キッズルームにて 10 時から実施、8名参加。

⑥.4/28 和泉中央連合自治会年次総会、区役所 4階 ABC 会議室にて開催

  当自治会から次の３名が代表して参加。

   師尾前副代表、唐澤副代表、津田新副代表

年次総会に引き続き 4 月定例会を開催。

2．グレーシアいずみ中央自治会の 5 月活動計画

5 月 4 日

広報よこはま、県のたより、ヨコハマ市議会だよりを全戸配布予定

5 月 12 日 体操教室 キッズルームにて 10 時から開催予定

5 月 15 日 見守りパトロール 予定

 下校時間帯にグレーシア～中和田小学校南門を往復

5 月 15 日 防犯パトロール 予定

 夜間、グレーシア敷地内、および周辺道路を巡回

5 月 19 日、26 日

和泉中央連合ソフトボール大会 和泉遊水地にて

5/19(日)1、2 回戦、5/26(日)準決勝、決勝予定

グレーシアは 5/19 第４試合 11 時から開始

5 月 26 日 和泉中央連合自治会 5月定例会 泉中央公園集会所にて

ソフト応援よろしくお願いします。

3．連合自治会の年次総会報告

令和 5年度活動・決算報告と承認

令和 6年度新規役員、理事にてスタート

事業計画、予算の承認

体育部の名称変更他の規約改定の承認

集会所エアコン更新工事の承認

4．連合自治会の 4月定例会報告

①．泉区の現況を取りまとめた区勢便覧「IZUMI 2024」が作成しました。

泉区のホームページから閲覧できます ＞ 区政情報 ＞ 統計・調査 ＞ 統計情報

②．自転車マナーアップ強化月間（横浜市交通安全対策協議会）

  令和６年 5 月 1 日（水）～5 月 31 日（金）の 1 か月間

   自転車も のれば車の なかまいり ヘルメット かぶるだけでも 救える命

③．一般廃棄物処理基本計画「ヨコハマ プラ 5.3（ご み）計画」が新たに策定されました。

 プラスチックごみの分別・リサイク ル対象拡大(ハンガー、CD、文具、バケツなど)。

プラスチックごみの出し方が変わります。

令和 6年 10 月から泉区を含めた 9区で先行実施。令和 7年 4月からは全 18 区で実施。

5．連合自治会からの依頼事項

①. GREEN×EXPO 2027（2027 年国際園芸博覧会）

広報 チラシの掲示板への掲示依頼。６月末までの掲示をお願いします

開催時期：2027 年 3 月～9 月 開催場所：旧上瀬谷通信施設

②. 横浜市の公園を禁煙にすることへの市民意見募集

  受動喫煙対策の取組として横浜市公園条例に「禁煙」を含め、「公園内禁煙化」を検討中。

令和６年４月 18 日から令和６年５月 31 日まで意見募集

③．日本赤十字社会費(活動資金)に係る募集。

５月１日から６月３０日までを強化運動月間。依頼目安額１世帯 200 円

6．連合自治会専門部報告

保健衛生部： 泉区重点テーマ ロコモ対策の推進とフレイル・オーラルフレイル予防の理解

      『みんなの健康アップ！フェスティバル』6/6 泉区役所にて開催予定

文化部：5/26 ウオーキング＆バーベキュー大会開催予定 泉区役所⇒泉中央公園へ

スポーツ部：5/19 ソフトボール大会 遊水池 6:30 集合

      6/23 モルック講習会 中和田小学校グラウンド 8:00 集合 ﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄ掲示

環境部：5/12 地蔵原の水辺近辺の清掃 10 時から 11 時予定

防犯部：5/18 18 時から第 1回防犯部部会を中央連合自治会集会所 2F にて開催。

防犯担当者の出席を依頼。

令和 6年度防犯活動計画を 5/26 定例会にて提出依頼。

泉区の振り込め詐欺状況は

今年１月から３月で １０件で１，４２０万円 の被害です。

空き巣、オートバイ盗・自転車盗が増加してます。皆さん注意して下さい。